



ประกาศเทศบาลตำบลรังกาใหญ่
เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง
ตำบลรังกาใหญ่ อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

ตามที่เทศบาลตำบลรังกาใหญ่ ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางเพื่อใช้ในการจัดจ้างก่อสร้าง ซึ่ง
คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาราคาดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดดังนี้

โครงการการก่อสร้างระบบระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางจากช่วงสามแยกยายร่วม หมู่ที่
๑๗ บ้านหนองคูประชาสรรค์ **ปริมาณงาน** วางท่อระบายน้ำ คสล. (ชนิดอัดแรง มอก. ชั้น ๓) ขนาด
เส้นผ่าศูนย์กลาง ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๙๖ ท่อน พร้อมบ่อพัก ๑๒ บ่อ คอนกรีตทับหลังท่อ หนา ๐.๑๕
เมตร ตามแบบ ทต.รังกาใหญ่ ๔๔/๒๕๖๗ ราคากลางเป็นเงิน ๗๖๒,๖๐๘.๒๔ บาท (เจ็ดแสนหกหมื่นสองพันหก
ร้อยแปดบาทยี่สิบสี่สตางค์) งบประมาณ ๗๘๐,๐๐๐.๐๐ บาท (เจ็ดแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๘ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(ลงชื่อ)

๓
(นายเสถียร ควบพิมาย)

นายกเทศมนตรีตำบลรังกาใหญ่



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างระบบระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางจากช่วงสามแยกยายร่วม หมู่ที่ ๑๗ บ้านหนองคูประชาสรรค์
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลรังกาใหญ่
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๗๘๐,๐๐๐.....บาท (-เจ็ดแสนแปดหมื่นบาทถ้วน-) ลักษณะงานโดยสังเขป...วางท่อระบายน้ำ คสล. (ชนิดอัดแรง มอก. ชั้น ๓) ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๙๖ ท่อน พร้อมบ่อพัก ๑๒ บ่อ คอนกรีตทับหลังท่อ หนา ๐.๑๕ เมตร ตามแบบ ทต. รังกาใหญ่ ๔๔/๒๕๖๗...
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ สิงหาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๗๖๒,๖๐๘.๒๕ บาท
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑...ตารางประมาณราคาตามแบบ พร. ๔.....
 - ๕.๒...สรุปประมาณราคาค่าก่อสร้าง ตามแบบ พร. ๕.....
 - ๕.๓.....
 - ๕.๔.....
 - ๕.๕.....
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑...นาย นอม สุขโข.....ตำแหน่ง.....ปลัดเทศบาลตำบลรังกาใหญ่.....ประธานกรรมการ
 - ๖.๒...นาย ชัย หมายแก้วกลาง.....ตำแหน่ง.....หัวหน้าฝ่ายการโยธา.....กรรมการ
 - ๖.๓...นาย อนุพงษ์ เจนไร่.....ตำแหน่ง.....ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ.....กรรมการ/เลขาฯ
 - ๖.๔.....
 - ๖.๕.....

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. _____

๒. _____

๓. _____

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างของเทศบาลตำบลรังกาใหญ่

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลรังกาใหญ่

ก่อสร้างระบบระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางจากช่วงสามแยกขยายร่วม หมู่ที่ 17 บ้านหนองคูประชาสรรค์

หน่วยงานออกแบบ/ประมาณการ กองช่าง เทศบาลตำบลรังกาใหญ่

ประเภท งานอาคาร แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน.....1.....แผ่น

ประมาณการ เมื่อวันที่ 13 สิงหาคม 2567

ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคา	Factor F	จำนวนเงิน	หมายเหตุ
1	ประเภท งานอาคาร						
1.1	งานรื้อผิวพื้นถนน คสล.เดิม	2.10	ลบ.ม.	2,520.00		2,520.00	
1.1	วางท่อ คสล.	96.00	ท่อน	284,928.00	1.3091	372,999.24	
1.2	บ่อพักท่อระบายน้ำ คสล.	12.00	บ่อ	182,400.00	1.3091	238,779.84	
1.3	รองพื้นทาง	12.73	ลบ.ม.	3,793.54	1.3091	4,966.12	
1.4	ผิวทางทับหลังท่อ						
	งานผิวทาง คอนกรีตเสริมเหล็ก	124.80	ตร.ม.	49,420.80	1.3091	64,696.76	
	งานเหล็กเสริมและร่องต่อ	96.00	เมตร	4,066.56	1.3091	5,323.53	
1.5	งานท่อลอดถนน	8.00	ท่อน	53,718.40	1.3091	70,322.75	
2	รายจ่ายพิเศษ	1.00	งาน	3,000.00		3,000.00	
	เงื่อนไข Factor F (งานอาคาร)						
	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %						
	- เงินประกันผลงานหัก 0 %						
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี						
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %						
	รวมราคาค่าก่อสร้าง					762,608.24	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น					762,608.24	

ราคากลางที่คณะกรรมการพิจารณา

762,608.24

ตัวอักษร

(เจ็ดแสนหกหมื่นสองพันหกร้อยแปดบาทยี่สิบสี่สตางค์)

(ลงชื่อ).....

(นายนอม สุขโข)

ปลัดเทศบาลตำบลรังกาใหญ่

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายชัย หมายแก้วกลาง)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายอนุพงษ์ เจริญโร)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ

กรรมการกำหนดราคากลาง

ใบประมาณราคา (ค่าวัสดุและแรงงาน)

ก่อสร้างระบบระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางจากช่วงสามแยกขยายร่วม หมู่ที่ 17 บ้านหนองคูประชาสรรค์

ปริมาณงาน

วางท่อระบายน้ำ คสล. (ชนิดอัดแรง มอก. ชั้น 3) ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1.00 เมตร จำนวน 96 ท่อน พร้อมบ่อพัก 12 บ่อ
คอนกรีตทับหลังท่อ หนา 0.15 เมตร รายละเอียดตามแบบรูปรายการเทศบาลรังกาใหญ่กำหนด

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	1. งานวางท่อ คสล.						
1	งานรื้อผิวพื้นถนน คสล.เดิม						(บัญชีค่าแรงฯ)
	- รื้อผิวพื้นถนน คสล.เดิม	2.10	ลบ.ม.	600	1,260.00	2,520.00	รื้อขนไป
2	วางท่อ คสล.						
	งานท่อระบายน้ำ คสล.(ชนิดอัดแรง มอก ชั้น 3) ขนาด Ø 1.00 เมตร	96.00	ท่อน	2,968.00	284,928.00	284,928.00	
3	บ่อพักท่อระบายน้ำ คสล.						
	- สำหรับท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 1.00 ม.	12.00	บ่อ	15,200.00	182,400.00	182,400.00	
4	รองพื้นทาง						
	- ทราयरองพื้น (หนา 0.05 ซม.)	12.73	ลบ.ม.	298.00	3,793.54	3,793.54	
5	ผิวทางทับหลังท่อ						
5.1	งานผิวทาง คอนกรีตเสริมเหล็ก	124.80	ตร.ม.	396.00	49,420.80	49,420.80	
5.2	งานเหล็กเสริม						
	- เหล็ก RB 12 มม.	96.00	เมตร	27.14	2,605.44	2,605.44	
	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	96.00	เมตร	15.22	1,461.12	1,461.12	4,066.56
	2. งานท่อลอดถนน						
	งานท่อระบายน้ำ คสล.(ชนิดอัดแรง มอก ชั้น 3) ขนาด Ø 1.00 เมตร	8.00	ท่อน	6,200.00	49,600.00	49,600.00	
	งานคืนผิวทาง(ทับหลังท่อ)	10.40	ตร.ม.	396.00	4,118.40	4,118.40	53,718.40
	รวมราคาทั้งสิ้น					580,847.30	บาท
	ราคาต่อตารางเมตร					4,245.00	บาท

คณะกรรมการพิจารณาราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นาย นอม สุขโข)

ปลัดเทศบาลตำบลรังกาใหญ่

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ).....

(นายชัย หมายแก้วกลาง)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายอนุพงษ์ เจริญใจ)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ

กรรมการกำหนดราคากลาง